
@ ISTITUTO TUMORI "GIOVANNI PAOLO II”

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERESCIENTIFICO

Viale Orazio Flacco, 65 — 70124 BARI

Deliberazione del Direttore generale

n. _€@ del registro

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL'ART. 32 C. 2 DEL D. LGS N. 50/2016 ED

AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA URGENTE, DI REAGENTI
NECESSARIAL LABORATORIO DI GENETICAMOLECOLARE DELL'lSTITUTO—- NR.GARA 7487062.

L’anno duemiladiciannove, il giorno SEMC( del mese di Lug L/0 in Bari, nella sede
dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo Il",

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni;
Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del
23.6.2005;
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.2165 del 12.12.2017;
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 97 del 23.02.2018;
sulla base dell’istruttoria e su proposta del Dirigente della S.S.D. Patrimonio, Appalti e Contratti,

"

HA ADOTTATO
il seguente provvedimento.

Premesso che:

- con nota prot. n. 2288 del 04/02/2019, il Responsabile della U.S.D. Diagnostica Molecolare e
Farmacogenetica — Dott.ssa Stefania Tommasi, ha trasmesso l’elenco dei reagenti dichiarati dalla stessa
"insostituibili”, divisi per tipologia, per Ditta e per importo complessivo;

.. con nota prot. n. 13263 del 04/07/2019, che ad ogni buon conto si allega in copia atta a formarne parte
integrante e sostanziale al presente provvedimento, il Direttore della S.C. Farmacia e Umaca — Dott.ssa
Patrizia Nardulli, ha trasmesso l'elenco di ricapitoiazione dei materiali e reagenti dichiarati infungibili,
necessari all’attività assistenziale svolta presso il Laboratorio di Genetica Molecolare afferente la USD

Diagnostica Molecolare e Farmacogenetica;

- allegata alla predetta nota, è stato trasmesso l’elenco dei prodotti da acquisire, fra i quali, quelli della
Ditta Diatech Pharmacogenetics Srl, per

i quali, con nota prot. n. 2288/2019, la Dott.ssa Tommasi ha
dichiarato quanto segue: "...omissis... Relazione in merito alle ragioni di natura tecnica, correlate ad
indicazioni di natura diagnostica e terapeutica, che non consentono l'impiego di prodotti con
caratteristiche equivalenti e che giustificano la dichiarazione di infungibilità: Tutti questi prodotti sono
”esclusivi” in quanto sono stati già utilizzati nel nostro laboratorio in cui peraltro rientrano in procedure
standardizzate;sono certificati IVD sulle macchine (Rotorgene) presenti in istituto ed esclusivi di vendita;
i kit per rilevare le mutazioni di kras e nras vengono di routine utilizzati quando i risultati derivanti
dall’una/ago analisi con il kit della Qiagen dà risultati incerti. ...omissis...” ;



Dato atto che, questa Amministrazione è tenuta a fornire il Laboratorio di ogni prodotto/reagente atto a
garantire prosecuzione all'attività assistenziale a cui è preposto;

Rilevato che:

con nota prot. n. 13684 del 10/07/2019, è stata implementata su portale telematico MEPA, la RDO

n.2348047, invitando la Ditta Diatech Pharmacogenetics Srl a formulare offerta, per la fornitura dei

seguenti reagenti (stralcio concordato con la Dott.ssa Tommasi, in regime di urgenza), stabilendo in €
84.270,28 la base d'asta:

Descrizione Q.tà Codice
Easy® Ready DYPD (48 test, CE ND) 8 RT026
Kit per la determinazione delle mutazioni di tossicità alle fluoro 1 UP024
pirimidine; FLUOROPYRIMlDINES response®
Easy® KRAS (24 test, CE ND) esone 2 (codoni 12, 13), dell'esone 3

1 RT001(codoni 59, 61), dell’esone 4 (codoni 117, 146)
Easy® NRAS (24 test, CE IVD) esone 2 (codoni 12, 13), dell’esone 3

1 RTOO4
(codoni 59, 61), dell’esone 4 (codoni 117, 146)
Easy® Ready UGT1A1(48 test, CE NO) 5 RT027
Kit perla determinazione delle mutazioni di tossicità ai taxani; TAXANES 1 UP022
response
Kit per la determmauone delle mutano… di tossuc1ta ai derlvati del 1 UPO2O
platino; PLATINUM DERIVATIVESresponse®
Easy® Ready MSI (48 test, CE ND) 2 RT033
Kit per la valutazione della t055icità al tamoxifene per l'analisi delle
varianti dell'isoforma 2D6 del citocromo p450
Kit per la valutazione della tossicità agli inibitori delle aromatasi per
identificare alcune varianti del CYP19A1 e la variante *lB dell’isoforma 1 UP027
3A4 del citocromo p450

1 UP026

con codice univoco offerta n. 5639159, la Ditta Diatech Pharmacogenetics Srl ha riscontrato la richiesta,
offrendo, per la fornitura di che trattasi, un importo complessivo pari ad € 70.473,9992 s/lVA;

Visti gli articoli 36 comma 2 lettere a) e b) del D.Lgs 50/2016;

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico;

DELIBERA

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

di dare atto della precedente narrativa, che si richiama quale parte integrante e sostanziale al presente
dispositivo;

di dare mandato alla S.S.D. Patrimonio, Appalti e Contratti, di procedere alla stipula telematica, con
l'Operatore Economico -Diatech Pharmacogenetics Srl, del contratto di fornitura in somministrazione,
mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs.50/2016;

di precisare che la spesa complessiva € 70.473,9992 s/lVA, pari ad € 85.978,28 lVA inclusa al 22%, trova
capienza sul Bilancio dell’Ente per l’anno 2019 sul conto economico n.70010000036, alla voce
"Materiali diagnostici";

di dare atto che il contributo che questo istituto è tenuto a versare all’Autorità Nazionale
Anticorruzione per la gara di appalto in oggetto ammonta a € 30,00 e grava sul conto n.733.105.00055
epigrafato “imposte, tasse e tributi” del Bilancio 2018;



- di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sul sito web
www.sanîta.puglia.it/web/irccs, affisso all'Albo Pretorio dell'Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale.

! sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e
nazionale e che il presente prowedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell'atto finale da parte del Direttore
Generale, è conforme alle risultanze istruttorie.



Letto, approvato e sottoscritto

II Dirett — Sanitario

Il Direttore Generale

Dr. VItoAn…W

Per copia conforme all'originale per uso amministrativo composta da n° pagine e n° fogli.

Il Segretario

Bari, lì

ANNOTAZIONICONTABILI

Il Dirigente

ATTESTAZIONE DI AWENUTA PUBBLICAZIONE

Si certificà che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Oncologico

@ …; o .

Dal
1 7 LU… LGIJ

al

////Bari, n

…
retarìo


